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Wstęp 

Niniejszy Raport z realizacji programu „Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020” dotyczący roku 2018 
został przygotowany zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozdziale 8 wspomnianego wyżej 
Programu.  

Coroczny raport opisuje stan realizacji Programu w oparciu o osiągnięcie poziomów 
wskaźników założonych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym „Wojewódzkiego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do 
2020 roku” na dany rok. 
 
Harmonogram na rok 2018 został przyjęty do realizacji Uchwałą nr 52/2417/17 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 
harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2018 „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 
2020”.  
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CEL 1: Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz opracowanie 
programów w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
Działanie 1.1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura ds. Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla rodzin dotkniętych przemocą.  
 
Działanie to realizowane było przez Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy, 
które prowadziło poradnictwo prawne i psychologiczne w formie: 

− Kujawsko-Pomorskiej „Niebieskiej Linii” Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
zapewniającego pomoc codziennie w godzinach 17.00 – 21.00 w siedzibie Departamentu 
Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia; 

− konsultacji psychologicznych udzielanych osobiście w siedzibie biura zgodnie  
z comiesięcznie ustalanymi harmonogramami; 

− porad udzielanych przez prawnika – etatowego pracownika biura, w godzinach pracy 
Urzędu Marszałkowskiego, w siedzibie Biura Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania 
Przemocy (w okresie IV – XII 2018); 

− dyżurów zamiejscowych prawnika, które odbywały się raz w miesiącu, zarówno  
w siedzibach komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego: Bydgoszcz, 
Włocławek, Grudziądz, Inowrocław, jak i w innych miastach regionu – w Brodnicy  
i Chełmnie; 

− poradni internetowej, w ramach której można uzyskać pomoc drogą e-mailową pod 
adresem niebieskalinia@kujawsko-pomorskie.pl.  

Rezultaty opisanych powyżej działań przedstawiono w tabeli nr 1. 
 
Tabela 1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura ds. Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla rodzin dotkniętych przemocą. Dane dla 
roku 20171 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2018 

Wartość 
osiągnięta  
w 2018 roku 

1. 
Liczba udzielonych porad prawnych 1300 553 

2. 
Liczba nowo założonych kart porad prawnych 210 247 

3. 
Liczba udzielonych porad psychologicznych 300 524 

4. 
Liczba udzielonych konsultacji psychologicznych 330 375 

 
  

                                                           
1 Źródło informacji – Ewidencje prowadzone w Biurze Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy 
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Działanie 1.2. Inicjowanie wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami, organizacjami 
pozarządowymi („dobre praktyki”), wymiana doświadczeń i wiedzy. 
 
W 2018 r. kontynuowano współpracę z UMK w Toruniu dotyczącą realizacji projektu 
„Monitorowanie zjawiska oraz przeciwdziałanie niekorzystnym wpływom alternatywnych 
ruchów religijnych i parareligijnych na życie mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego” (na podstawie umowy nr UM_SE.616.1.404.2018 z dnia 14 czerwca 2018 r.). 
W efekcie tej współpracy realizowane były dyżury specjalisty ds. sekt dla mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego i udzielane były porady w zakresie uwikłania  
i przemocy stosowanej przez sekty wobec członków rodzin. W roku 2018 z porad skorzystało 
łącznie 46 osób). Wydawane były też publikacje książkowe w zakresie funkcjonowania  
i niekorzystnego wpływu alternatywnych ruchów religijnych i parareligijnych na życie 
naszych mieszkańców, zwłaszcza młodzieży i dzieci (4 artykuły naukowe, 1 wydawnictwo 
książkowe)2. W ramach projektu przygotowano również raport syntetyczny na temat nowych 
ruchów religijnych w województwie kujawsko-pomorskim. 
W ramach działania 1.2. wspólnie realizowanym przedsięwzięciem była konferencja  
pt. „Przeciwdziałanie przemocy – przemoc i jej implikacje”. Partnerem wydarzenia, które 
odbyło się 5 czerwca 2018 r. w Pałacu Bursztynowym we Włocławsku, byli: Miasto 
Włocławek, MOPR Włocławek, PCPR we Włocławku, Fundacja „Samotna Mama”, Pałac 
Bursztynowy, Uzdrowisko Wieniec Zdrój Sp. z o.o. oraz samorządy gmin z powiatu 
włocławskiego3.  
 
Działanie 1.3. Opracowanie ramowego programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz 
Działanie 1.4. Opracowanie ramowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie  
− nie były zaplanowane do realizacji w roku 2018 i nie były realizowane (działania te 

zostały zrealizowane i wskaźniki dla całego okresu programowania osiągnięte w roku 
2014). 

 
Działanie 1.5. Propagowanie w szkołach programów profilaktycznych oraz innych działań 
uświadamiających i uwrażliwiających uczniów na problemy przemocy:  
W 2018 roku planowano przeprowadzenie warsztatów „Nauczyciel jako mediator w 
rozwiązywaniu sytuacji trudnych i konfliktowych” dla nauczycieli klas I-III z gminy 
Sicienko. Po odbyciu wspomnianych warsztatów, przeszkoleni nauczycieli prowadziliby 
zajęcia profilaktyczne w klasach, których są wychowawcami. Ze względów organizacyjnych 
Biura i rytmu działania szkół podstawowych nie udało się ustalić dogodnego terminu i projekt 
ten przełożono na rok 2019.  

Wskaźniki osiągnięte w 2018 r. dla realizacji celu nr 1, dotyczące ww. działań prezentuje 
tabela nr 2.  
  

                                                           
2 Sprawozdanie z realizacji projektu dostępne jest w Biurze Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy. 
3 Relacja z konferencji dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/wspolnie-
dzialamy-na-rzecz-eliminacji-przemocy-w-rodzinie,250,l1.html    
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Tabela 2. Realizacja w roku 2018 działań w ramach celu Wszechstronne wsparcie 
rodzin dotkni ętych przemocą oraz opracowanie programów w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie z wyłączeniem działań prezentowanych w tabeli 
nr 1. 

Lp.  Wskaźnik Wartość 
planowana 
na rok 2018 

Wartość 
osiągnięta  
w 2018 roku 

1. liczba wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami 
i organizacyjnymi pozarządowymi 2 2 

2. liczba opracowanych programów zgodnie z art. 6 ust. 6 
ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie 

0 - 

3. liczba programów profilaktycznych realizowanych  
w szkołach 1 0 

 

CEL 2: Zwi ększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, 
organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby zdrowia, 
pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego 
 
Dla zrealizowania powyższego celu organizowane są dwie kategorie szkoleń: 
1. dla służb, instytucji, organizacji i osób działających w sferze pomocy osobom dotkniętym 

przemocą domową; 
2. dla osób prowadzących / zamierzających prowadzić działania korekcyjno-edukacyjne dla 

sprawców przemocy w rodzinie. 
W roku 2018 r. zostały zrealizowane wyłącznie szkolenia dla osób działających w sferze 
pomocy osobom dotkniętym przemocą domową. 
 
Działanie 2.1. Organizacja szkoleń w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy.  
 
W ramach tego działania Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy 
zorganizowało 3 szkolenia: 
− szkolenie dla pedagogów, nauczycieli i wychowawców ze szkół podstawowych  

i przedszkoli pt. „Podejrzenie przemocy domowej wobec dziecka – diagnoza  
i interwencja” (odbyło się 5 edycji szkolenia: Toruń, 17 września 2018 r. / Bydgoszcz,  
18 września 2018 r. / Włocławek, 26 września 2018 r. / Grudziądz, 27 września 2018 r. / 
Inowrocław, 28 września 2018 r.), w którym wzięło udział 147 osób z 114 placówek  
(20 przedszkoli, 3 zespoły szkolno-przedszkolne, 90 szkół podstawowych i zespołów 
szkół oraz 1 gimnazjum).4; 

− szkolenie „Rodzina wolna od przemocy – praktyczne szkolenie dla osób tworzących 
system przeciwdziałania przemocy w rodzinie” dedykowane członkom gminnych 
zespołów interdyscyplinarnych odbyło się w dniach 10-12 września 2018 r.  

                                                           
4 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/sezon-
szkoleniowy-w-pelni,252,l1.html   
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w Koronowie5 (uczestniczyli przedstawiciele zespołów interdyscyplinarnych z 6 gmin) 
oraz w dniach 8-10 października 2018 r. w Tucholi6 (uczestniczyli przedstawiciele 
zespołów interdyscyplinarnych z 4 gmin), szkolenie finansowane z dotacji z budżetu 
państwa – w szkoleniu uczestniczyło łącznie 58 osób. 
Na potrzeby szkolenia przygotowano teczki i notesy zawierające informacje o Kujawsko-
Pomorskiej Niebieskiej Linii oraz dane kontaktowe do Biura Wsparcia Rodziny  
i Przeciwdziałania Przemocy, które stanowiły uzupełnienie materiałów merytorycznych 
przygotowanych na szkolenie. 

− szkolenie „Kurator sądowy w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”7 
dedykowane kuratorom sądowym. W dwudniowym szkoleniu, które odbyło się  
25 października 2018 r. oraz 12 grudnia 2018 r. wzięło udział 21 zawodowych kuratorów 
sądowych z Sądów Okręgowych w Bydgoszczy i we Włocławku. 

 
Działanie 2.2. Organizacja szkoleń w zakresie prowadzenia działań korekcyjno-edukacyjnych 
dla sprawców przemocy. 
 
Szkolenie dla trenerów programu „Bez przemocy”. Program korekcyjno-edukacyjny dla 
sprawców przemocy w rodzinie planowane w terminie 1-5 października 2018 r. Jednak ze 
względu na niewystarczająca liczbę zgłoszeń (jedynie 6 osób, tj. 3 pary trenerskie), 
zrezygnowano z organizacji szkolenia ww. terminie i przeniesienia go na I kw. roku 2019 r. 
Wszystkie osoby, które zgłosiły swój akces, potwierdziły chęć wzięcia udziału w szkoleniu  
w nowym terminie.  
 
Wskaźniki realizacji opisanego wyżej celu prezentuje tabela nr 3. 

  

                                                           
5
 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/szkolimy-

czlonkow-gminnych-zespolow-interdyscyplinarnych,251,l1.html  
6 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/szkolenie-w-
tucholi,254,l1.html   
7
 Informacja o szkoleniu dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/szkolenie-dla-

kuratorow-sadowych,257,l1.html  
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Tabela 3. Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, 
organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby zdrowia, 
pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego. Dane dla roku 2018 
Lp.  Wskaźnik Wartość 

planowana 
na rok 2018 

Wartość 
osiągnięta  
w 2018 roku 

1. Liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie udzielania 
wsparcia ofiarom przemocy 3 3 

2. Liczba osób, które ukończyły szkolenie z zakresu 
udzielania wsparcia ofiarom przemocy 280 226 

3. Liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie pracy ze 
sprawcą przemocy 1 0 

4. Liczba osób, które nabyły uprawnienia do pracy ze 
sprawcą przemocy 18 0 

CEL 3: Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy, wiedzy  
i możliwości wsparcia 
 
Działanie 3.1. Organizacja i udział samorządu województwa kujawsko-pomorskiego  
w kampaniach społecznych dotyczących zjawiska przemocy. 

1. Kampanie zorganizowane przez samorząd województwa: 
− powtórzono kampanię województwa kujawsko-pomorskiego przeciw przemocy  

w rodzinie pn. „Nie poddawaj się przemocy – reaguj”, po uprzedniej aktualizacji spotów 
radiowych (do informacji o kontakcie przez stronę http://www.niebieskalinia.kujawsko-
pomorskie.pl dodano informację o możliwości kontaktu telefonicznego po numerem  
800-154-030).; kampania trwała w okresie 10-16 grudnia 2018 r. W ramach kampanii 
wyemitowano 2 spoty informacyjne poświęcone zjawisku przemocy ekonomicznej  
i przemocy wobec osób niesamodzielnych. Kampania prowadzona była na antenie 
rozgłośni Polskiego Radia - Regionalnej Rozgłośni w Bydgoszczy "Polskie Radio 
Pomorza i Kujaw"8 (łącznie 140 emisji). Zapis elektroniczny spotów informacyjnych 
znajduje się na płycie CD dołączonej do niniejszego Raportu; 

− samorząd województwa w ramach audycji telewizyjnej z cyklu „Czas na interwencje”9, 
propagował ideę pracy z osobami stosującymi przemoc domową, jako skuteczny środek 
do ograniczenia zjawiska przemocy domowej – audycja została wyemitowana  
w programie regionalnym TVP w dniu 18 kwietnia 2018 r. i powtórzona 19 kwietnia 
2018 r. Przeciętnie od stycznia każdy odcinek premierowy oglądało 41,5 tys. widzów 
(łączny zasięg RCH 456 460. Badanie w paśmie 60 minut w dniu emisji).10; 

                                                           
8 Informacja o kampanii została również opublikowana w domenie http://www.niebieskalinia.kujawsko-
pomorskie.pl/zanim-pozegnamy-2018-rok,258,l1.html  
9
 Informacja dostępna na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/kolejny-odcinek-programu---

-czas-na-interwencje---,249,l1.html  
10

 Wszystkie odcinki dostępne pod adresem: https://bydgoszcz.tvp.pl/29329164/czas-na-interwencje 
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− przeprowadzono także kampanię informacyjną w prasie11, mającą na celu 
rozpropagowanie działalności Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii (publikacje 
ogłoszeń zawierających dane teleadresowe i terminy prawnych dyżurów zamiejscowych 
miały miejsce: w „Dzienniku Nowości” / Toruń - 6.07.2018, 7.12.2018), „Expressie 
Bydgoskim” – 22.06.2018 i 7.12.2018, „Gazecie Pomorskiej” / Włocławek – 22.06.2018 
i 7.12.2018 / Grudziądz – 13.07.2018 i 14.12.2018 oraz Inowrocław – 29.06.2018, 
28.12.2018, a także w „Czasie Brodnicy” – 7.12.2018 i 28.12.2018 oraz w „Czasie 
Chełmna” – 7.12.2018 i 28.12.2018. 

2. Udział samorządu województwa kujawsko-pomorskiego w ogólnopolskich i światowych 
kampaniach społecznych dotyczących zjawiska przemocy:  

− „Biała Wstążka”12 – międzynarodowa kampania prowadzona w okresie  
25.11-10.12.2018 r. samorząd województwa kujawsko-pomorskiego również w roku 
2018 włączył się do tej kampanii (przeciw przemocy wobec kobiet), poprzez emisję 
reklamy społecznej informującej o kampanii w Gazecie Pomorskiej (23.11.2018, 
30.11.2018 r. i 7.12.2018 r.), w Expressie Bydgoskim oraz „Dzienniku Nowości” (w obu 
gazetach w dniu 30.11.2018 r.)13. Kolejnym elementem kampanii było wydanie 
specjalnego kalendarza na rok 2019, opatrzonego symbolem „Białej Wstążki”. Kalendarz 
został rozdysponowany do Ochotniczych Straży Pożarnych oraz do powiatowych 
komend Państwowej Straży Pożarnej działających w naszym województwie. Celem tej 
akcji było zaproszenie strażaków do podjęcia roli ambasadorów kampanii i propagowania 
przesłania akcji.14  
 

Działanie 3.2. Opracowywanie i upowszechnianie materiałów edukacyjno-informacyjnych  
i szkoleniowych dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Wspomniane wyżej działanie realizowano w następujący sposób: 

− kalendarz trójdzielny na rok 2019 z informacjami o Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej 
Linii, „Wojewódzkim programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla 
województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020” oraz o Biurze Wsparcia Rodziny  
i Przeciwdziałania Przemocy15 jako miejscach, gdzie osoby doświadczające przemocy 
mogą uzyskać pomoc dotyczącą zniesienia przemocy w rodzinie, kalendarze zostaną 
przekazane gminom, z którymi województwo kujawsko-pomorskie podpisało 
porozumienia dotyczące wspólnej realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu 
projektu o nazwie Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie oraz innym podmiotom, z którymi współpracuje Biuro Wsparcia 
Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy; 

                                                           
11 Projekty ogłoszeń stanowią załącznik nr 1 do niniejszego Raportu 
12

 Informacja o kampanii dostępna jest na stronie: http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/biala-
wstazka-2018,256,l1.html  
13

 Projekt reklamy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu 
14 Projekt kalendarza załączono do niniejszego Raportu – załącznik nr 3, a informację o kampanii zamieszczono 
na stronie http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/biala-wstazka-2018,256,l1.html   
15

 Egzemplarz kalendarza został dołączony do niniejszego Raportu (załącznik nr 4). 
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− ulotka A516 zawierająca informacje o pomocy udzielanej przez Biuro Wsparcia Rodziny 
i Przeciwdziałania Przemocy osobom doświadczającym przemocy domowej (w tym  
o działaniach Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii) – przydatne telefony i adresy. 

 

Działanie 3.3. Organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń i pogadanek w zakresie 
problematyki przemocy. 

W omawianym roku  zostały zorganizowane i przeprowadzone następujące wydarzenia: 

− superwizja dla członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych17 – 
kontynuacja cyklu z 2017 r. – tym razem w 10 spotkaniach uczestniczyły 93 osoby  
z 16 gminnych zespołów interdyscyplinarnych; 

− Seminarium „Programy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy – aspekty 
praktyczne”18, poświęcone zagadnieniom pracy ze sprawcą przemocy w rodzinie, 
odbyło się 9 kwietnia 2018 r. W spotkaniu uczestniczyło 29 spośród 50 trenerów 
programu „Bez przemocy”; 

− Wykład radcy prawnego dla seniorów, który miał miejsce podczas posiedzenia 
Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej przy Marszałku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, w Bydgoszczy, 23 października 2018 r. Tytuł wykładu: „Bezpieczny 
senior  – prawa seniora na gruncie prawa cywilnego, spadkowego i rodzinnego19”; 

− X Toruńskie Sympozjum poświęcone Alternatywnym Ruchom Religijnym  
pt. „Czy ruchy w Kościele katolickim mogą stać się sektami?” zorganizowane  
we współpracy z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu (Wydział Teologiczny) 
w ramach zadania „Monitorowanie zjawiska oraz przeciwdziałanie niekorzystnym 
wpływom alternatywnych ruchów religijnych i parareligijnych na życie mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego”20. Sympozjum odbyło się w Toruniu,  
15 listopada 2018 r. Uczestniczyło w nim ok. 150 osób. 

  

                                                           
16

 Projekt ulotki stanowi załącznik nr 5 do niniejszego raportu 
17

 Informacja dostępna również na stronie: http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/relacja-z-
superwizji,246,l1.html  
18

 Informacja dostępna na stronie: http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/program----bez-przemocy--
------podsumowanie-czterech-lat-funkcjonowania,248,l1.html  
19

 Informacja o posiedzeniu rady dostępna na stronie: https://www.kujawsko-pomorskie.pl/sprawy-
spoleczne/wojewodzka-rada-ds-polityki-senioralnej/33406-posiedzenie-wojewodzkiej-rady-ds-polityki-
senioralnej-przy-marszalku-wojewodztwa-kujawsko-pomorskiego  
20 Informacja o zadaniu na str. 4 niniejszego Raportu 
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Działanie 3.4. Promowanie stylu życia i form komunikacji służących poprawie relacji 
społecznych i wzmacnianiu więzi rodzinnych. 

W roku 2018 nie zaplanowano organizacji akcji promocyjnych, gdyż skoncentrowano się na 
realizacji kampanii społecznych dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Działanie 3.5. Prowadzenie powszechnego serwisu internetowego dotyczącego zjawiska 
przemocy w rodzinie.  

Kontynuowane było prowadzenie oraz bieżąca aktualizacja serwisu na stronie internetowej 
województwa kujawsko-pomorskiego: www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl.  
Zakres aktualizacji:  
− Bieżąca aktualizacja danych teleadresowych Biura Wsparcia Rodziny  

i Przeciwdziałania Przemocy oraz informacji dotyczących zamiejscowych dyżurów 
prawnych; 

− informacje o wszystkich wydarzeniach organizowanych przez Biuro, oraz inicjowanych 
przez inne podmioty działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

− informacje o aktualnej liczbie porozumień podpisanych z gminami w sprawie 
współpracy przy realizacji projektu Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia; 

− publikacja informacji o darmowej pomocy prawnej z możliwością wyszukania 
konkretnego adresu (http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/darmowa-
pomoc-prawna,262,l1.html); 

− publikacja Raportu z realizacji „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie …” za rok 2017 oraz harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji 
„Wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie …” na rok 2018  
i 2019; 

− publikacja bieżących materiałów informacyjno-promocyjnych przeznaczonych do 
pobrania przez zainteresowane osoby. 

Wskaźniki realizacji celu 3 prezentuje tabela nr 4. 
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Tabela 4. Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy, wiedzy  
i możliwości wsparcia. Dane dla roku 2018 
Lp.  Wskaźnik Wartość 

planowana 
na rok 2018 

Wartość 
osiągnięta  
w 2018 roku 

1. 
Liczba zorganizowanych kampanii społecznych 1 3 

2. Uczestnictwo samorządu województwa w kampaniach 
ogólnopolskich 

2 1 

3. Liczba cykli wydawniczych materiałów edukacyjno-
informacyjnych i szkoleniowych opracowanych w 
ramach przedmiotowego programu 

1 2 

4. 
Liczba przeprowadzonych konferencji 0 1 

5. Liczba przeprowadzonych warsztatów/szkoleń/ 
pogadanek 

1 3 

6. Liczba akcji promocyjnych służących poprawie relacji 
społecznych i rodzinnych 

0 0 

7. 
Utrzymanie dostępności serwisu internetowego 1 1 

 

CEL 4: Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji  na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej 
 
Działanie 4.1. Uświadamianie i popularyzacja wśród samorządów konieczności rozwoju 
infrastruktury pomocy instytucjonalnej w obszarze przemocy domowej jako niezbędnych 
komponentów wojewódzkiego systemu wsparcia dla ofiar przemocy poprzez: akcje 
informacyjne, konferencje, szkolenia itd. 
 
Departament Spraw Społecznych Wdrażania EFS i Zdrowia, dla realizacji powyższego celu, 
koncentrował swoje oddziaływanie na:  
− kontunuowaniu współpracy z gminami województwa kujawsko-pomorskiego w ramach 

wspólnej realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu projektu o nazwie 
Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy  
w Rodzinie. Dzięki działaniom Biura – kontaktom telefonicznym i przesyłaniu  
informacji o działaniach Kujawsko-pomorskiej Niebieskiej Linii, w 2018 r. zostało 
pozyskanych do współpracy 3 nowych gmin. Nowe porozumienia zawarto z gminami: 
Cekcyn, Unisław, Złotnik Kujawskie. Na koniec roku 2018 łączna liczba podpisanych 
porozumień wyniosła 12521. 

  

                                                           
21

 Prezentacja informacji o gminach współpracujących w realizacji projektu Kujawsko-Pomorska Niebieska 
Linia dostępna na stronie: http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/porozumienia-kujawsko-
pomorskiej-nl,36,l1.html  
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Działanie 4.2. Wprowadzenie systemu dotowania organizacji pozarządowych celem realizacji 
zadań zleconych w zakresie problematyki przemocy w rodzinie. 
 
W grudniu 2017 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa w 2018 roku w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie (konkurs nr 18/2018). Na konkurs wpłynęło 13 ofert. Jedna z ofert nie 
spełniała wymogów formalnych, z pozostałych 12 projektów 6 otrzymało dotację22. Jeden  
z oferentów, w maju 2018 r. odstąpił od realizacji projektu. Zgodnie z procedurami zlecania, 
realizacji i rozliczania zadań publicznych dofinansowanych z budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr 47/2136/17 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 listopada 2017 r. umowa wsparcia realizacji 
zadania została rozwiązana, a odzyskane środki zostały przeznaczone na realizację zadań 
publicznych w trybie uproszczonym23. 
W trybie uproszczonym złożono 4 oferty, dwie z nich nie uzyskały dofinansowania, jeden 
oferent po uzyskaniu dofinansowania wycofał się z realizacji zadania jeszcze przed 
zawarciem umowy, jeden projekt zrealizowano. 

Efekty tych projektów to:  
− zajęcia socjoterapeutyczne (w świetlicy) złożone z pracy „na grupie wsparcia” dot. pracy 

z 3 grupami terapeutycznymi ( 45 – 50 dzieci w wieku 7-10 lat, 10 -11 lat i 12-18 lat) 
dzieci po 2 godziny tygodniowo (łącznie po 60 h w każdej grupie prowadzonych przez 
socjoterapeutę i wychowawcę); 

− szkolenie dla 30 opiekunek PCK – 3 edycje, każda po 5 godzin lekcyjnych oraz  
3 warsztaty po 2 godziny lekcyjne; 

− warsztaty umiejętności psychospołecznych dla 12 osób - ofiar przemocy: 3-dniowy 
warsztat po 7 godz., łącznie 21 godz., 

− spektakl kierowany do młodzieży gimnazjalnej i podejmujący temat przemocy  
w rodzinie, realizowany metodą Teatru Forum poprzedzony warsztatami, stworzeniem 
scenariusza, próbami teatralnymi i przygotowaniem scenografii, odbyła się premiera i 3 
spektakle dodatkowe, które obejrzało łącznie 150 osób, 

− indywidualna terapia psychologiczna - 40 godzin wsparcia psychologicznego,  
w okresie 4 miesięcy (1godzx10os.x4 m-ce), z którego skorzystało 10 kobiet. 

− Trening Zastępowania Agresji - dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej  
w Wąbrzeźnie i Domu Pomocy Społecznej w Golubiu Dobrzyniu - zajęcia skupiały 

                                                           
22 Uchwała nr 8/259/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 18/2018 na wykonywanie zadań publicznych związanych  
z realizacją zadań Samorządu Województwa w 2018 r. w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym pod nazwą „Przeciwdziałania przemocy w rodzinie”” 
23

 Uchwała nr 28/1389/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 lipca 2018 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 18/2018 na wykonywanie zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa w 2018 r. w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym pod nazwą „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” 
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uczestników na treningu kontroli złości, Trening miał na celu zwiększenie umiejętności 
radzenia sobie ze złością i wyrażania jej w sposób konstruktywny – bez używania 
przemocy i agresji, łącznie w treningu wzięło udział 40 uczestników, którzy podzieleni 
byli na 2 grupy 20 osobowe po 5h dydaktycznych, 

− zajęcia relaksacyjne połączone z prezentacją sprzętu i pomocy terapeutycznych. (4 lampy 
relaksacyjne, projektor świetlny imitujący fale wodne, projektor świetlno-dźwiękowy, 
komplet płyt Cd i podręczników do relaksacji), prezentacja trwała 2h, udział wzięło  
70 mieszkańców DPS z Golubia Dobrzynia i Wąbrzeźna, 

− szkolenie personelu DPS i opiekunów prawnych w zakresie aspektów prawnych 
przeciwdziałania przemocy – 4 h, w którym uczestniczyło 50 osób, 

− konsultacje prawne dla personelu, mieszkańców DPS i opiekunów prawnych – 8h, 
udzielonych zostało 16 konsultacji prawnych, 

− szkolenie dla mieszkańców DPS - Pomoc socjalna i instytucjonalna w zakresie 
przeciwdziałania przemocy, w szkoleniu uczestniczyło 40 osób, uczestnicy podzieleni 
zostali na 2 grupy 20 osobowe, szkolenie w każdej grupie trwało 2 h dydaktyczne. 

Projekty realizowano na terenie powiatów: chełmińskiego, inowrocławskiego, m. Bydgoszcz, 
m. Toruń i m. Włocławek, a na terenie powiatów wąbrzeskiego i golubsko-dobrzyńskiego, 
projekt realizowała fundacja posiadająca siedzibę w Toruniu. 

Łączna kwota dotacji udzielonych na realizację ww. opisanych projektów wyniosła  
39.978,58 zł. Wszystkie 6 zrealizowanych projektów zostało pozytywnie rozliczonych – na 
podstawie przeprowadzonej analizy dostarczonych sprawozdań z realizacji zadań. Ponadto 
przeprowadzono 1 kontrolę w miejscu i czasie realizacji projektu. Przeprowadzona kontrola 
wykazała poprawność realizacji zadania.  

 

Działanie 4.3. Organizacja interdyscyplinarnych działań z zakresu przemocy w rodzinie. 

Wskaźnikiem dotyczącym realizacji tego działania jest „Liczba wniosków o wsparcie 
lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy”. W 2018 r. to samorząd 
województwa kujawsko-pomorskiego wystosował takie wnioski. Samorząd województwa 
wystąpił z inicjatywą utworzenia w regionie studiów podyplomowych dotyczących 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Marszałek Województwa wystosował w tej sprawie 
pismo do władz rektorskich Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we 
Włocławku. Wszystkie uczelnie pozytywnie odpowiedziały na ten apel, a dwie utworzyły już 
taki kierunek studiów podyplomowych - Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we 
Włocławku od semestru zimowego 2018/2019, a na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego od 
semestru letniego 2018/2019. W ramach wsparcia tej inicjatywy, informacja o możliwości 
kształcenia w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz o terminach naboru 
kandydatów na te studia została opublikowana na portalu informacyjnym Kujawsko-
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Pomorskiej Niebieskiej Linii (http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl)24 oraz 
została rozesłana do wszystkich samorządów gminnych w naszym województwie. 

Stopień realizacji wskaźników, zaplanowanych w ramach realizacji opisanego w niniejszym 
rozdziale celu, prezentuje tabela nr 5. 

Tabela 5. Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej. Dane dla roku 2018 
Lp.  Wskaźnik Wartość 

planowana 
na rok 2018 

Wartość 
osiągnięta  
w 2018 roku 

1. Liczba podpisanych porozumień 
z gminami 127 125 

2. Liczba nowoutworzonych instytucjonalnych form 
wsparcia25  2 926 

3. Liczba zawartych umów na realizację zadań zlecanych 
organizacjom pozarządowym 3 6 

4. Liczba wniosków o wsparcie lokalnych koalicji na rzecz 
przeciwdziałania przemocy  2 3 

 
  

                                                           
24

 http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/przeciwdzialanie-przemocy-w-rodzinie---studia-
podyplomowe,253,l1.html oraz http://www.niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl/przeciwdzialanie-przemocy-
w-rodzinie----studia-podyplomowe-na-ukw,259,l1.html  
25

 wg kategorii opisanych w Wojewódzkim programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa 
kujawsko-pomorskiego do roku 2020 na stronach 30-34 
26

 Dane na podstawie porównania „Wykazu jednostek poradnictwa specjalistycznego w województwie 
kujawsko-pomorskim” (stan na czerwiec 2017 roku ze stanem na czerwiec 2018), aktualny wykaz dostępny na 
stronie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego http://www.bydgoszcz.uw.gov.pl/przeciwdzialanie-
przemocy-w-rodzinie.html  
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Podsumowanie 
 

W roku 2018, podobnie jak w latach poprzednich, realizowano działania zgodnie z przyjętym 
w grudniu 2017 harmonogramem rzeczowo-finansowym „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do 2020 
roku” na rok 2018.  

Przeprowadzona analiza wskaźników, które przedstawiono w tabelach 1 – 5, wykazuje 
wystąpienie pewnych odchyleń w stosunku do planowanych wartości. Wspomniane 
odchylenia zostaną omówione poniżej. 

1. Realizacja celu nr 1 (Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz 
opracowanie programów w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie). 
Daje się zaobserwować spadek zainteresowania poradnictwem prawnym (43% założonej 
liczby porad prawnych), a jednocześnie odnotowano zwiększenie liczby nowo 
założonych kart porad prawnych (118% założonego planu). Przyczyny takiej sytuacji 
mogą być następujące: 
− bardzo wysoki poziom zaplanowanego wskaźnika „Liczba udzielonych porad 

prawnych”; 
− zwiększenie dostępności darmowego poradnictwa prawnego w gminach; 

− mniejsza liczba porad udzielanych w jednostkowej sprawie (jednej zgłaszającej się 
osobie). 

Ciągle rośnie zapotrzebowanie na poradnictwo psychologiczne (175% założonej wartości 
wskaźnika „liczba udzielonych porad psychologicznych” i 114 % założonej wartości 
wskaźnika „liczba udzielonych konsultacji psychologicznych”) i Kujawsko-Pomorska 
Niebieska Linia jest jednym z niewielu miejsc świadczenia bezpłatnie takiej pomocy. 
Oba wyżej opisane zjawiska obserwowane są już od kilku lat, co było sygnalizowane  
w poprzednich Raportach. 
Odchylenie zanotowano również w odniesieniu do wskaźnika „Liczba programów 
profilaktycznych realizowanych w szkołach”. Jak opisano na str. 4 niniejszego Raportu, 
nie doszły do skutku, a tym samym nie został osiągnięty wskaźnik, którego wartość 
wynosiła 1. Należy jednak nadmienić, że wskaźnik realizacji tergo działania na cały 
okres obowiązywania Programu (czyli na lata 2014-2020) wynosi 6, a w latach 2014-
2017 wykonano go na poziomie 5, czyli w 83%. Podjęto już działania związane  
z realizacją warsztatów w 2019 r., co gwarantuje osiągnięcie już w bieżącym roku 
docelowej wartości wskaźnika.  

2. Realizacja celu nr 2 (Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, 
instytucji, organizacji pozarządowych (w szczególności dla pracowników oświaty, służby 
zdrowia, pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) specjalizujących się  
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego) 
− w roku 2018 zrealizowano 3/3 zaplanowane szkolenia dla osób udzielających 

wsparcia ofiarom przemocy domowej, jednak liczba uczestników tych szkoleń 
wyniosła 81% planowanego poziomu. Jednym z powodów takiej sytuacji, było np. 
niewydelegowanie przez Kuratora Okręgowego w Toruniu, podległych mu 
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kuratorów na szkolenie pt. „Kurator sądowy w systemie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie” oraz mniejsza niż zakładano liczba uczestników szkolenia dla gminnych 
zespołów interdyscyplinarnych realizowanego w Tucholi;  

− w 2018 roku nie odbyło się szkolenie dla trenerów programu „Bez Przemocy. 
Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie”, w związku  
z czym zaplanowane w tej kategorii wskaźniki osiągnęły poziom „0”. Realizację 
szkolenia przesunięto na rok 2019, w którym zaplanowano przeprowadzenie  
2 edycji. Pierwsza odbyła się w terminie 11-15.03.2019, a druga zaplanowana jest na 
październik 2019 r., co pozwoli na wyrównanie globalnej wartości wskaźnika (dla 
całego programu) – na dzień sporządzania niniejszego Raportu wskaźnik globalny 
wynosi 5/7 przeprowadzonych szkoleń w zakresie pracy ze sprawcą przemocy  
i 63/105 osób, które nabyły uprawnienia do pracy ze sprawcą przemocy. 

3. Realizacja celu nr 3 (Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska 
przemocy, wiedzy i możliwości wsparcia) 

− w harmonogramie rzeczowo-finansowym na rok 2018 zaplanowano zorganizowanie 
1 kampanii społecznej oraz udział samorządu województwa w 2 kampaniach 
ogólnopolskich, realizacja obu wskaźników w pierwszym przypadku wyniosła 3,  
a w drugim 1; łącznie przeprowadzono 4 kampanie na 3 zaplanowane, a przesunięcia 
między kategoriami wynikały głownie ze sposobu prowadzenie kampanii 
ogólnopolskich (radio, tv i Internet), co nie przewiduje wsparcia podmiotów 
lokalnych; 

− zwiększono w stosunku do planu liczbę cykli wydawniczych (2 zamiast 1), co 
wynikało z potrzeby aktualizacji informacji o lokalizacji zamiejscowych dyżurów 
prawnych (ulotka A5); 

− przekroczono również wskaźniki „Liczba przeprowadzonych konferencji” i „Liczba 
przeprowadzonych warsztatów /szkoleń/ pogadanek” – wskaźnik zrealizowano, 
pierwszy na poziomie 1 w stosunku do planowanego 0, drugi na poziomie 3  
w stosunku do planowanego 1, zwiększenie to wynikało z bieżących potrzeb 
zgłaszanych przez zainteresowanych odbiorców; 

4. Realizacja celu nr 4 (Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej): 

− wskaźnik przewidziany do monitorowania realizacji ww. celu – Liczba podpisanych 
porozumień z gminami, osiągnięto na poziomie 125 porozumień (co stanowi 87% 
gmin w województwie kujawsko-pomorskim) wobec planowanych 127, przyczyną 
nieosiągnięcia zaplanowanego poziomu wskaźnika, jest brak gotowości wąskiego 
grona gmin do partycypowania w kosztach realizacji projektu Kujawsko-Pomorska 
Niebieska Linia; 

− w odniesieniu do wskaźnika Liczba nowoutworzonych instytucjonalnych form 
wsparcia zanotowano większy niż w planie wzrost placówek (9 w porównaniu  
z planowanymi 2); realizacja wspomnianego wskaźnika, dla którego źródłem danych 
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do określenia jego poziomu są dane w posiadaniu K-PUW w Bydgoszczy27 jest poza 
realnym wpływem samorządu województwa, w związku z powyższym w niniejszym 
raporcie podano informacje wynikające z publikowanego przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego „Wykazu jednostek poradnictwa specjalistycznego  
w województwie kujawsko-pomorskim wg stanu na 29 czerwca 2018”; 

− podpisano o 3 więcej umowy, niż zakładał harmonogram rzeczowo-finansowy,  
z organizacjami pozarządowymi w ramach grantu 18/2018 – komisja konkursowa 
uznała, że 6 spośród 13 złożonych projektów kwalifikuje się do dofinansowania  
i takie rozwiązanie rekomendowała Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, jednak po wycofaniu się jednego z oferentów z realizacji zadania, 
pozyskane środki przeznaczono na realizację ofert składanych w trybie 
uproszczonym – spośród 4 złożonych ofert – jedna została zrealizowana. 

Jak wynika z przeprowadzonej powyżej analizy, w ocenie Departamentu Spraw Społecznych, 
odchylenia w realizacji działań zaplanowanych na rok 2018, mogą być skompensowane  
w roku 2019. Podjęte działania naprawcze dają gwarancję osiągnięcia, pod koniec roku 2020, 
globalnie zaplanowanych wskaźników. 

  

                                                           
27

 Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do 
roku 2020, s. 45 
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Finansowanie realizacji Programu w roku 2018 
 
Środki finansowe planowane na realizację Programu w budżecie na rok 2018. wynosiły 
łącznie 454.000,00 zł i były zarezerwowane w trzech zadaniach budżetowych: 
− Wojewódzki Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-

pomorskiego do roku 2020 - Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia do roku 2020 - 
Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia (W/N/852/27/Niebieska Linia) – 364.000,00 zł; 

− Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – szkolenia (W/N/852/16/Szkolenia)–  
50.000,00 zł (środki z dotacje celowej z budżetu państwa); 

− GRANTY - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (W/N/852/25/Granty) – 40.000,00 zł. 

W przypadku zadania Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie (w tym "Kujawsko-Pomorska 
Niebieska Linia") wykorzystano 91,05% planowanych środków. Różnica między planem  
a realizacją wynika przede wszystkim z rozbieżności między wstępnymi kalkulacjami,  
a rzeczywiście poniesionymi wydatkami (np. na zakup usług szkoleniowych, czy 
wynagrodzeń dla konsultantów Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii). 

Wydatki w ramach zadania GRANTY - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie zostały 
zrealizowane na poziomie 99,95% a w ramach zadania Przeciwdziałanie przemocy  
w rodzinie – szkolenia zostały zrealizowane w 100%.  

Strukturę wydatkowania ww. środków finansowych w podziale na realizacje poszczególnych 
działań prezentuje tabela 6.  
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Tabela 6. Podsumowanie wydatków poniesionych w roku 2018 na realizację Programu28 

Lp. Działanie W/N/852/27/
Niebieska 
Linia 

W/N/852/16/
Szkolenia 

W/N/852/25/
Granty 

Cel 1. Wszechstronne wsparcie rodzin dotkniętych przemocą oraz opracowanie programów  
w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

1. Organizacja pomocy prawnej i psychologicznej w ramach Biura 
ds. Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy, dla 
rodzin dotkniętych przemocą 

 
204.808,28 zł 

 

- 

 

- 
2. Inicjowanie wspólnych przedsięwzięć z instytucjami, służbami  

i organizacjami pozarządowymi („dobre praktyki”), wymiana 
doświadczeń i wiedzy 

33.982,27 zł 
 

- 
 

- 

3. Opracowanie ramowego programu ochrony ofiar przemocy  
w rodzinie 

- - - 

4. Opracowanie ramowego programu oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

- 
 

- 
 

- 

5. Propagowanie w szkołach programów profilaktycznych oraz 
innych działań uświadamiających i uwrażliwiających uczniów na 
problemy przemocy 

- 
 

- 
 

- 

Cel 2. Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji pracowników służb, instytucji, organizacji pozarządowych  
(w szczególności pracowników oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej, policji, sądów, prokuratur i innych) 
specjalizujących się w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

1. Organizacja szkoleń w zakresie udzielania pomocy ofiarom 
przemocy 30.874,66 zł 50.000,00 zł 

- 

2. Organizacja szkoleń w zakresie prowadzenia działań korekcyjno-
edukacyjnych dla sprawców przemocy - - - 

 

                                                           
28 Dane na podstawie Sprawozdań z wykonania planu finansowego zadań budżetowych za 2018 rok 
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Cel 3. Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy i możliwości wsparcia 

1. Organizacja i udział samorządu województwa kujawsko-
pomorskiego w kampaniach społecznych dotyczących zjawiska 
przemocy 

34. 360,92 zł - - 

2. Opracowywanie i upowszechnianie materiałów edukacyjno-
informacyjnych i szkoleniowych dotyczących przemocy  
w rodzinie 

5.399,98 zł - - 

3. Organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń  
i pogadanek w zakresie problematyki przemocy 16.243,59 zł - - 

4. Promowanie stylu życia i form komunikacji służących poprawie 
relacji społecznych i wzmacnianiu więzi rodzinnych 

- 
 

- - 

5. Prowadzenie powszechnego serwisu internetowego dotyczącego 
zjawiska przemocy w rodzinie 5.742,72 zł - - 

Cel 4. Wspieranie inicjatyw oraz lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

1. Uświadamianie i popularyzacja wśród samorządów konieczności 
rozwoju infrastruktury pomocy instytucjonalnej w obszarze 
przemocy domowej jako niezbędnych komponentów 
wojewódzkiego systemu wsparcia dla ofiar przemocy poprzez: 
akcje informacyjne, konferencje, szkolenia itd. 

- 
 
 

- - 

2. Wprowadzenie systemu dotowania organizacji pozarządowych 
celem realizacji zadań zlecanych w zakresie problematyki 
przemocy w rodzinie 

- - 39.978,58 zł 

3. Organizacja interdyscyplinarnych działań z zakresu przemocy  
w rodzinie -  - - 

RAZEM                                                                                421.391.00 331.412,42 zł 50.000,00 zł 39.978,58 zł 
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Załączniki 
 

Załącznik nr 1. Projekty ogłoszeń prasowych (dot. kampanii opisanej na str. 6 niniejszego 
Raportu.  

Załącznik nr 2. Projekt reklamy prasowej opublikowanej w ramach kampanii „Biała 
Wstążka” 2018 r. 

Załącznik nr 3. Projekt kalendarza planszowego na rok 2019 wydanego w ramach kampanii 
„Biała Wstążka” 2018 r. 

Załącznik nr 4. Kalendarz trójdzielny na rok 2019 z informacjami o Kujawsko-Pomorskiej 
Niebieskiej Linii. 

Załącznik nr 5. Projekt ulotki A5 
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Załącznik nr 1. Projekty ogłoszeń prasowych 
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Załącznik nr 2. Projekt reklamy prasowej opublikowanej w ramach kampanii „Biała 
Wstążka” 2018 r. 
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Załącznik nr 3. Projekt kalendarza planszowego na rok 2019 wydanego w ramach kampanii 
„Biała Wstążka” 2018 r. 
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Załącznik nr 4. Kalendarz trójdzielny na rok 2019 z informacjami o Kujawsko-Pomorskiej 
Niebieskiej Linii. 
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Załącznik nr 5. Projekt ulotki A5 

 

 


